
Paraná , 02 de Setembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X|Nº 2341

suas atribuições que lhe confere o cargo, doravante denominada

notificante.

NOTIFICADO:  D'VILLA REAL PARTICIPAÇÕES LTDA,

ATUALMENTE ROYALPAR PARTICIPAÇÕES LTDA pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº77.627.685/0001-

25, com sede à Rua Francisco Rocha, nº180 — Batel — Curitiba —

Paraná, doravante denominados notificados.

JAINE ALESSIO, CPF nº724.582.089-91,

—
brasileira, solteira,

empresária, residente e domiciliada à Rua João Gualberto, nº610 —

Curitiba -Paraná

Considerando o contido no processo nº 779/2021, que ensejou a

expedição do Decreto Municipal nº9835, de 01 de setembro de

2021,servimo-nos da presente para NOTIFICAR Vossas Senhorias,

que os imóveis abaixo identificados, que Vossa Senhorias detém a

propriedade, foram declarados de utilidade pública, para fins de

desapropriação amigável ou judicial. destinados à implantação de

Centro de Eventos, sendo os mesmos avaliados em: lotes da Quadra

01 - Balneário Marissol, objetos das matrículas números 22473,

22474, 22475, 22476, 22477, 22478, 22479, 22480, 22481, 22482,

22483, 22484, 22485, 22486, 22487, 22488, 22489, 22490, 22491,

22492, 22494, todas do Registro de Imóveis de Matinhos-Paraná e o

imóvel objeto da matrícula número 11329 do Serviço de Registro de

Imóveis da Comarca de Pontal do Paraná — Paraná: Valor da

Avaliação: R$ 2.645.143,39 (dois milhões, seiscentos e quarenta €

cinco mil e cento e quarenta e três reaise trinta e nove centavos)

Importa frisar que o valor acima refere-se a todos os lotes da quadra

Ot. incluindo o já transmitido com cláusula resolutiva, à Segunda

Notificada.
Informamos, ainda, que Vossas Senhorias têm débitos tributários com

esta municipalidade, que serão retidos do valor da indenização.

A outorga da escritura de desapropriação amigável será efetuada na

data da concordância da presente proposta, bem como da lavratura dos

documentos pertinentes a esta transação.

Aguardamos à manifestação de Vossas Senhorias pelo prazo de 15

(quinze) dias, a contar do recebimento da presente Notificação, sendo

que findado o prazo sem manifestação. a procuradoria do município,

adotará as medidas judiciais cabíveis para formalização da

desapropriação

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de setembro de 2021.

VERGINIA MARA PEDROSO
Procuradora-Geral
OAB/PR 24099 Publicado por:

Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:028F275E

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
LEINº 1911/2021

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º DA LEI

MUNICIPAL Nº” 190321 E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZSABER:

QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO DO

PARANÁ, EM SUA 26º SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 16 DE

AGOSTO DE 2021, APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE

LEI.

Artigo lo: O artigo 2º da Lei nº 1.903/2021, passa à vigorar com à

seguinte redação:

www.

“Art, 2º - O lote acima descrito será doado do Estado do Paraná,

pessoa jurídica de direito público inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoas Jurídicas no Ministério da Fazenda sob nº 76.416.940/0001-

28 destinado exclusivamente para construção e funcionamento da

sede administrativa da Policia Civil em Porecatu.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU.

Estado do Paraná, no primeiro dia de setembro do ano de dois mil e

vinte e um.(01.09.2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Publiado por:

Odair da Silva Souza

Código Identificador: ATABSESB

ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO - 001/2021

Em razão do equivoco material, fica desconsiderado na integre à

publicação da Lei nº 1911/2021, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná, ano X/nº 2334, pg 202, do dia 24082021, €
que será oportunamente republicada.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Publicado por:

Odair da Silva Souza

Código Identificador-7$90CF96

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 143/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 143/2021
Procedimento Licitatório 115/2021

Pregão Eletrônico nº 66/2021

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo(limpeza e

higiene pessoal) para Secretaria de Educação

Contratada: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 21.484.336/0001-47-

Valor: R$ 10.040,00 (dez mil e quarenta reais) referido aos ltens do
comprasnet 1,2,3,4,5 e 6.

Dotação orçamentária: 08.02.123.6101702.031.33.90.30-119 e

33.90.30.22-715...
Data de Assinatura: 01/09/2021.

Vigência: 12(doze) meses Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Ide: icador:B3BAED4!

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 06-

PREGÃO PRESENCIAL 65/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preços nº 06/2021

Pregão Presencial nº 65/2021

Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem interna e

extema de veículos leves, ônibus e vans pertencentes 2 frota da

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR
.

Contratada: RAUL SEBASTIÃO CORDEIRO 28016335934 , CNPJ

nº 17.038.065/0001-29.
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) referido ao Item 1-

ONIBUS
R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) referido ao Item 2- VAN,

TOTALIZANDO: R$ 18.700,00 (dezoito mile setecentos reais)

Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2 052.3390.39.00.00.

Data de Assinatura: 31/08/2021.

omunicipal.com.br'amy
270



Paraná , 02 de Setembro de 2021

Vigência: 12 (doze) meses. Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:28A24277

+ Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOXI|N” 2341

percentual de 23,13%
cento)

(vinte e três inteiros e treze centésimos por

Am,2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 07-

PREGÃO PRESENCIAL 65/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preços nº 07/2021

Pregão Presencial nº 65/2021

Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem interna e

e vans pertencentes a frota da
externa de veículos leves, ônibus

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR

Contratada: CLAUDIO PAULO DOS SANTOS 609563569 15, CNPJ

nº 40.564.297/0001-32.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) referido ao Item 3-Carro Leve.

Dotação orçamentária: | 1 01.103020200.2.052.3390.39. 00.00.

Data de Assinatura: 31/08/2021.

Vigência: 12 (doze) meses. Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: FB786CC9

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 269/2021

PORTARIAN'269/2021

NOMEIA ASSESSOR DE GABINETE "A" DA

MUNICÍPIO DE PORECATU,

ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRASPREFEITURA DO

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do

Paraná em 1º de setembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA

Prefeito Municipal Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:88A201CF

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL Nº 078/2021

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Prestação de Serviços nº078/2021

Data: 01/09/2021
Contratante: Município de Porto Amazonas

Contratado:! OÃO CARNEIRO NETO SENGÉS

Protocolo: 613/2021
Licitação: Dispensa de licitação nº 040/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de

manutenção e reforma do telhado do Pronto Atendimento Municipal

Menino Jesus.
Valor: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Prazo de Vigência: 02/09/2021 à 01/12/2021
-

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:BF!C5B09

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

tadão SSPIPR e do CPF a”. 693943509-54 para
AMSESSOR DE GABINETE “A! da Prefeitura Municipio de

exercer 0 cargo de

Porecatu Estado do)ET SO ua ROGÉRIO DIAS, parados da CI
ASSESo som a Lei Municipal 1772/17 de 07 de nosode 2007

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná. no uso

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial 0 art. 24,

Artigo 2"|comário
“Ea Porra er em vigor na data de sua pubicação. revogadas as isposições| inc. Il e inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. torna

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de setembro do

mil e vinte e um. (01 09.2021).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal Publicadopor:

Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador:56FCC3F8

DO MUNICÍPIO DE PORECATU,

público que homologa o pedido de Dispensa de Licitação. solicitado

pelo Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

adjudicando o objeto à contratação da empresa JOÃO CARNEIRO

NETO SENGÉS, inscrita no CNPJ sob 0 nº 08.534.875/9001-33,

com sede a Rua Barão do Rio Branco. nº457, CEP 84.140-000,

Centro, Porto Amazonas, Estado do Paraná, para contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços de manutençãoereforma

do telhado do Pronto Atendimento Municipal Menino Jesus, pelo

Valor total de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), a ser pago

em parcela única.

anode dois

Porto Amazonas,01 de setembro de 2021.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº080- ALTERA OS VALORES DA

CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DE SERVIÇOS DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CcosIP

DECRETO Nº 080 DE1º DE SETEMBRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL

conferidas por Lei.

DECRETA:

Am. 1º Ficam reajustados os valores da contribuição para Custeio de

Pública — COSIP, com base no IGP-M
Serviços da Iluminação
acumulado de 1º de janeiro de 2020 a 1º

DE PORTO AMAZONAS,

ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são

de janeiro de 2021, no

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA

Prefeito Municipal Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador: AO2 17804

ESTADO DO PARANÁ a

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEIN' 539 DE 19 DE AGOSTO DE 2021

Altera as disposições da jomada de trabalho de

empregados públicos do Poder Executivo. cuja

profissão é regulamentada por Lei Federal.

www diariomunicipal.com.br/amp
mm


